contratação de empresa para aquisição das chapas de policarbonato compacta cristal para 
Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social, destinados à cobertura da estrutura metálica da 
porta principal e sala de emergência da Unidade Básica de Saúde do município, no valor de R$ 
15.470,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta reais) já com frete incluso, e tendo em vista o 
teor do parecer jurídico exarado pela consultoria, favorável a legalidade do procedimento, 
homologo e faço minha, a decisão da CPL, determinando a contratação direta, por dispensa de 
licitação.